priorē inque sceleri aditum conciliarer, insidiarum participes facit. Hic res eximium Kanuti fulgorem virtutis æmulatione percusi, graue mendacij incitamentum aduersum excellentem eius claritudinem destrinxerunt. Itaque splendidissimum patriæ lumen dentissimis tenebris inuoluere cupientes, nihil eum regis vitæ temporibusque deferre, sed ipsius exitum præpropria ambitione præcurre, iamque regia nlibi potentiam arrogare dicebant. Mox regem tanti contem-

ptus opinio, denunciataq; concione, Kanutum iubet accersi. Qui cum prior præsticatum frequentia locum adisset, superuenienti patrio Theutonicæ comitatus more, pallio vacuu obitiam accurrit, quoq; descendente continende sellæ ministerio veneratus est. Tunc Nicolaus sati in concione exorsus, docet Suenonis filios in regni gestione ætatis präcipue respectum egisse, successionis habitum ætatis ordine dispensasse, dominandi ius in annorum prärogativa constituisse, neque minori maiorem honore präexcurrere licuisse. Quamobrem se se ut natu minimum, ita etiam regno postremum fraternal moderationis exemplo nullam fortunæ violentiam intulisse, expectatorem beneficij eius non raptorem fuisse, neque ad intempestiuum ætati culmen manus präpropera porrexisse cupidine. Kanutū vero parum priorum exempla secutum, violato speciosissimæ consuetudinis habitu, regniius cum re necdum queat appellatione präceptere, singulare nominis insigne celerius quam iustius occupare, iamque à suis falso regis titulo censeri non erubescere, consultius acturum si regnandi fortunam non in suorum adulazione, sed in extantis adhuc regis occasu reponere, maturumq; prästolati decus, quam intempestiuum präcepere maller. His atque consentaneis modis regiæ sibi nuncupationis insigne eripi querebatur. Tunc exurgens Kanutus diu vultu humi intentum habuit, dicendiq; exordiū aliquantis per sudore & suspirijs präcucurrat. Tandem & oculos & animū leuans, gladijq; vt mos est capulo innexus, peccant, inquit, pater qui moderationē tuam suprà quod aut maiestati, aut etati debes, exasperant, quiq; pacatissimæ mentis tuæ ferenum, mendaciorū procellis incitat, obtreffatum sibilis vexant. Sed onustum mihi valde est, quod integrissimā animi tui temperantiam aliquid ab alienissima tibi iracundia mutuatā, & quasi sinistro rationis ductu transuersam ferri conspicio. Rejice quælo nugariū auctores mendaciter obstrepenes, faliq; huius criminatiois figmentum respue. Neq; enim iniurioso tibi nomine censeri sustineo. Herum mei, non regem appellant. Itaque cum à Selauis dominus salutari confuerim, sinistri tantæ comitatis interpres alienæ urbanitatis occasione insimulationis materiam aucuparunt, ipsi q; veneratiois officia negligentes, etiam aliorum iusta criminantur obsequia. Ego vero non regnū (vt aisti) vocabulo usurpo, sed temperata nominis dignitate fastuosum salutationis decus fugio, inuidendum honoris fastigium sperno. Ita absque omni maiestatis tuae präjudicio barbara circa me resultat humanitas. Meam vero inter alienos venerationem indigne ferunt, qui & mihi lucem, & fidum lateti tuo militem eriperent gestiunt. Hos atque tui usus ac mei capitis hostes iudico. Esto vocarime regem: en filium tuum Magnum nuper apud Gothiam regiæ cultus & nominis insignibus potum compertimus. Mihi quoq; si par apud Selauiam fortuna fauisset, certe binis regum obsequijs vti iocundum ducere debueras, idemq; tuæ quod meæ fortunæ incrementum existimat. Proprio nanque parta negocio, tuo quamalacerrime subiectarem fastigio, foretq; vt inde seruitorum fructum decerpères, unde alioqui damnorum aduersa perfertes. Itaq; plus amoris quam odij in mea futuras felicitate depositurus. Adde quod pro tua ac patriæ in columitate excubate omni sorte letius, omni studio speciosius duxi. Ipse an efficaciter militauerim, nosti. Littora Dani si placet excolite, e quoribus ædes quatalibet propinquitate iungantur. Ipsi vndas cauete à maritimis, ego vos à prädonibus prästabos securos. Etsi veri confessorem agere non erubescis, ipse iampridem Slesuici consistens, salutem tuam aduersum Saxonum excursiones iugibus excubijs vallare necesse habuisti. Eò si nunc diuertere libitum est, libertas metu noctes exigere poteris. Præterea angustias regni tui sola Daniæ possessione contentas, iniurias terminorum augmentis explicui. Quos prius infernos habueras, nunc in tributum acti, tuo per me famuliantur imperio. Itaque quarum ego rerum fermentem ieci, tu fructum absque negotio messti. Et quidem impensam ad militem, emolumentum ad regem redire par est. Et ne vterius priuatae militæ facta prosequar, etiam in publica aduerso protè vulnera corpore excepti. Etsi tamen sic de te meritum suspicione, & querimonia causabundus aggredetis, veterisq; militis tui promptissimā fidem & certissimam innocentiam notare deformenon ducis. Hisne ergo operibus metui, ut ad-